PREFEITURA DO MUT.IrcíPlo DE ÍIIONTE ÂZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rlo Branco no.86 - CEP 14.730{00

LEI N". 2.í53, DE í9 DE DEZEiIBRO OE 2Oí8.

DisÉê sobÍê íeriados Íêligiosos munlcipab pâra o êxorcício dê 20í9,
e, dâ outras pÍoüdências.

UARCELO OTAMAT{O DOS SANTOS, Prefeito do Município de Monte
Azul Paulista, Estado de Sáo Paulo, no uso de suas alÍibuiçóes lêgais,

FAZ SABER, que â Gmara Municipal de Montê Azul Pâulistia,

aprovou, e êlê promulga ê sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO ío - Para efeito do disposto no DecÍeto Lei n.o 86, de 17112166, que dá nova redaÉo à Lei n.o
605, dê 05,/01/49, são considêÊdos briados rêligiosos no Município de Monte Azul Paulista, para o
exercicio dê 20í9, os seguintes dias:

Sêxta Feiía Sãnta 19t04t2019
CoÍpus Cristhi 20to6t2019
Sênhor Bom Jesus (Pâdroeiro da cidade) 06/0812019

ConftatemizâÇão Universal 01t01D019
Tiradêntes 2110/.12019
Dia do Trabalho 01/05/20í 9
Fundacão do Município 29t06t2019
ReyoluÇão Conslitucionalista de 1932 o91o712019
lndêpendência do Brasil 07 t09r2019
Consaqrado a Nossa Sentlora Aparêcida 1?,1012019
Finados 02t1112019
Pmclamacáo da Reoública 15t11t2019
Natâl 25t1U20',19

ARTIGO 30 - Competê ao Poder Executivo a fiscâlizaÉo do disposto na prêsêntê Lêi

ARTIGO 40 - Esta Lei enl.ará em vigoÍ na dãta de sua publicaÉo, revogadas
contrário.

em

Monte ÂJzul Paulista, '19 de de 2O1

Rêgistrada e Publicada no expêdiente da SocíêtaÍia

Paráorafo Único: - Fica estabelecido facultâtivo nas repartiÉês públicas municipais, exceto nas
unidadês qug funcionem ininterruptamente e as outras unidadês que prêstêm serviços êssenciais e de
interesse públim, o dia í3 de iunho de 2019. Dia d6 Santo Antônio, Padroêlro do DbtÍito de
Íúarcondésia.

ARTIGO 2'- Nos diâs âcimâ refeÍidos fica píoibida a abeÍtuÍa e funcionamento do comércio ê dâ
indústria em todo o Município, assim como nos dias considerâdos briados Estaduais e Fedêrâis, quê sáo
os seguintes :

Azul Paulista, Estado de São Paulo, 19 de dezembro de 2018.